
1

DETERMINA DEL DIRETTORE DELLA UOC ACQUISTI E LOGISTICA
##numero_data## 

Oggetto: Procedure di affidamento di servizi e forniture anno 2024-Riepilogo

VISTO il documento istruttorio qui approvato e riportato in calce alla presente determina di cui costituisce parte 

integrante e sostanziale e dal quale si rileva la necessità di provvedere a quanto in oggetto specificato;

RITENUTO, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio, di adottare il presente atto;

VISTA l’attestazione del Responsabile della UOSD Controllo di Gestione; 

DETERMINA

1. di approvare il documento istruttorio del presente provvedimento e quanto in esso descritto e precisato, 

da intendersi qui integralmente richiamato;

2. di richiamare la determina n.553 del 22/8/2024 e la determina n.176 del 22/03/2023 del Commissario 

Straordinario AST Fermo;

3. di dare atto dell’attività negoziale espletata nell’anno 2024 riferita agli affidamenti di importo inferiore 

agli € 140.000,00 secondo l’elenco allegato (All.n.1);

4. di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante

5. pubblicazione all’albo pretorio telematico;

6. di dichiarare il presente atto non soggetto a controllo regionale ed efficace dal giorno della pubblicazione 

nell’albo pretorio informatico aziendale a norma art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022.

7. di trasmettere il presente atto, se dovuto, ai soggetti interessati e/o controinteressati ove individuabili;

8. di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante 

pubblicazione all’albo pretorio telematico;

Il Direttore dell’UOC Acquisti e Logistica

Dott. Fulvio De Cicco

Documento informatico firmato digitalmente



2

DOCUMENTO ISTRUTTORIO
(UOC ACQUISTI E LOGISTICA)

 Normativa di riferimento

LR 19/2022 (Organizzazione del servizio sanitario regionale); L.R. 13/2003 (Riorganizzazione del Servizio sanitario 

regionale); LR 17/2011 (costituzione Aree Vaste) ASUR; D.Lgs. 36/2023 (Codice contratti pubblici); Regolamento 

49 ASUR/DG 2021 (Acquisizione beni e servizi di importo inferiore alla soglia comunitaria ASUR Marche); 

determina 387ASUR/DG2021 (linee guida ASUR su funzioni RUP e verificatore prestazioni); L 120/2020 Misure 

urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitali» (Decreto Semplificazioni); D.L. n. 179/2012 convertito con 

modificazioni dalla L. 17 dicembre 2012, n. 221, recante “Ulteriori misure urgenti per la crescita del paese”.

Fascicolo Paleo: 1.260.10/2025/FMPROVV/7

 Motivazione

Con determina n.176 del 22/03/2023 del Commissario Straordinario AST Fermo venivano delegate alla scrivente 

UOC Acquisti e Logistica le competenze relative agli affidamenti diretti di servizi e forniture fino alla soglia di € 

140.000,00, modificando il pregresso regolamento Asur approvato con Determina n.49 DGASUR del 

27/01/2021. Il predetto regolamento prevedeva per tali affidamenti l’utilizzo di una modalità semplificata di 

provvedimento per ragioni di efficienza ed economia procedimentale.

Con determina n.553 DGASTFM del 22/08/2024 veniva ulteriormente delegata al Direttore UOC Acquisti e 

Logistica una pluralità di competenze in materia di appalti di servizi e forniture, nonché l’adozione dei connessi 

atti amministrativi, tra cui gli affidamenti senza limiti di importo.

Per le medesime ragioni di efficacia ed economia procedimentale, tenuto conto del considerevole volume di 

affidamenti espletati (n.86), l’attività di affidamento per gli importi inferiori a € 140.000,00 (soglia prevista 

dall’art. 50 D. Lgs 36/2023 per gli affidamenti diretti) proseguiva con le suindicate modalità di provvedimento 

dirigenziale semplificato, compresa debita pubblicazione sulla “Sezione Trasparenza” del sito istituzionale. 

Al fine di dare massima pubblicità all’attività amministrativa, si ritiene opportuno adottare un atto riepilogativo 

recante gli elementi essenziali delle singole procedure (cfr All. n.2), anche al fine di assegnare repertoriazione 

sul sistema Open Act. 

 

Si attesta che dal presente atto non derivano oneri a carico dell’UOC Bilancio AST Fermo.

Per le ragioni sopra esposte lo scrivente Dott. Fulvio De Cicco, in qualità di Direttore dell’UOC Acquisti e Logistica 

AST Fermo procede all’adozione del seguente atto:



3

 di approvare il documento istruttorio del presente provvedimento e quanto in esso descritto e precisato, 

da intendersi qui integralmente richiamato;

 di richiamare la determina n.553 del 22/8/2024 e la determina n.176 del 22/03/2023 del Commissario 

Straordinario AST Fermo;

 di dare atto dell’attività negoziale espletata nell’anno 2024 riferita agli affidamenti di importo inferiore 

agli € 140.000,00 secondo l’elenco allegato (All.n.1);

 di dare atto che il Collegio Sindacale prende autonoma conoscenza del provvedimento mediante

 pubblicazione all’albo pretorio telematico;

 di dichiarare il presente atto non soggetto a controllo regionale ed efficace dal giorno della pubblicazione 

nell’albo pretorio informatico aziendale a norma art. 39, comma 8, della L.R. 19/2022.

Il Responsabile Unico del procedimento

Dott.ssa Ester Narcisi  

      Il Responsabile UOC Acquisti e Logistica

Dott. Fulvio De Cicco

                     

Documento informatico firmato digitalmente

ALLEGATI
All.n.1- Elenco provvedimenti dirigenziali


	NumeroDataRep: n. 17 del 05 maggio 2025
		2025-03-24T11:37:28+0100
	Ester Narcisi


		2025-05-05T08:52:12+0200
	FULVIO DE CICCO




